ПРОТОКОЛ № 2
заседания Наблюдательного совета муниципального
образования Узловский район

      15 мая 2024 г.
14-00, кабинет 23

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава администрации муниципального образования Узловский район,

председатель Наблюдательного совета муниципального образования

Узловский район Терехов Николай Николаевич

Присутствовали:
	Митасова Ирина Вячеславовна
	-
	председатель   комитета   экономического   развития  и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район,  заместитель председателя Наблюдательного совета

	Внукова Ольга Владимировна
	-
	главный инспектор муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район, секретарь Наблюдательного совета

	Члены Наблюдательного совета:

	Лукин Сергей Валерьевич
	-
	глава администрации муниципального образования   Шахтерское Узловского района

	Мещеряков

Алексей Викторович
	-
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Мызникова Светлана Михайловна
	-
	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район

	Новосельцева

Ольга Владимировна
	-
	начальник Центра занятости населения Узловского района ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»

	Пак

Сергей Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования  Смородинское Узловского района

	Чудиков Алексей Александрович
	-
	глава администрации муниципального образования   Каменецкое Узловского района

Всего присутствовало 9 (девять) из 9 (девяти) членов Наблюдательного совета муниципального образования Узловский район, что составляет 100 процентов от общего числа его членов. Заседание Наблюдательного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса об определении отраслевого направления экономической деятельности для проведения конкурса по финансированию проектов за счёт возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли.
СЛУШАЛИ:
Митасову И.В. – председателя комитета экономического развития и предпринимательства  администрации  муниципального образования Узловский район, которая довела до присутствующих следующую информацию:

На счете Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области по состоянию на 01.05.2024 г. находится 8 700 085,85 руб. возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли. В целях выделения этих средств необходимо провести конкурсный отбор проектов. Для объявления конкурсного отбора необходимо определить отраслевое направление экономической деятельности по финансированию проектов за счёт возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли.

Развитие сферы оказания услуг, создание новых и расширение действующих предприятий, осуществляющих деятельность в данной области, в настоящее время является актуальной задачей для муниципального образования Узловский район.

Оснащение предприятий и приобретение нового специализированного оборудования для осуществления деятельности в сфере оказания услуг – наиболее эффективное вложение средств в развитие бизнеса, поскольку данные мероприятия позволяют увеличить производительность труда, создать ряд новых рабочих мест, расширить спектр оказания услуг.

В связи с имеющейся потребностью муниципального образования Узловский район в создании новых и расширении имеющихся предприятий, оказывающих услуги, с целью улучшения социально-экономической ситуации в районе предложено определить отраслевым направлением экономической деятельности для проведения конкурсов по финансированию проектов за счет возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли: оказание услуг.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию Митасовой И.В.

Голосовали:

"за" – 9 чел.,

"против" - 0 чел.,

"воздержались" – 0 чел.
2.  Определить отраслевым направлением экономической деятельности для проведения конкурсов по финансированию проектов за счёт возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли: оказание услуг.
Голосовали:

"за" – 9 чел.,

"против" - 0 чел.,

"воздержались" – 0 чел.
3.  Комитету экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район (Митасова И.В.):

3.1. Объявить конкурс по финансированию проектов за счёт  возвратных денежных  средств  господдержки угольной  отрасли  по направлению «оказание услуг» в объёме финансирования  8 700 000,00 рублей;

3.2. Разместить данный протокол на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

	Председатель Наблюдательного совета

	Н.Н. Терехов

	Заместитель председателя Наблюдательного совета

	И.В. Митасова

	Секретарь

 Наблюдательного совета

	О.В. Внукова

	Член Наблюдательного совета

	С.В. Лукин

	Член Наблюдательного совета

	А.В. Мещеряков

	Член Наблюдательного совета

	С.М. Мызникова

	Член Наблюдательного совета

	О.В. Новосельцева

	Член Наблюдательного совета

	С.В.Пак

	Член Наблюдательного совета

	А.А. Чудиков